
   
 

 

            Ugc / Lon 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

Oggetto: Procedura aperta, suddivisa in lotti, per l’affidamento del “Servizio di pulizia 
dei locali sede degli uffici nei porti di Palermo (compresa la sala convegni “Stella 
Maris”) e Termini Imerese, e dei locali sede degli uffici nei porti di Trapani e Porto 
Empedocle - Durata 36 mesi prorogabile di ulteriori 12 mesi”. 
- LOTTO 1: Servizio di pulizia dei locali sede degli uffici nei porti di Palermo 
(compresa la sala convegni “Stella Maris”) e Termini Imerese. CIG 838184012F. 
- LOTTO 2: Servizio di pulizia dei locali sede degli uffici nei porti di Trapani e Porto 
Empedocle. CIG 8381852B13. 
 

1) Stazione Appaltante: Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia 

Occidentale – via Piano dell’Ucciardone, 4 – 90139 Palermo; tel.: 0916277111, 

fax 0916374291, pec: info@pec.portpalermo.it; 

2) Tipo di procedura: procedura aperta, suddivisa in due lotti, ai sensi dell’art. 

60 del D.Lgs. 50/2016;  

3) Valore dell’appalto: € 656.349,15, di cui: 

• LOTTO 1 – Servizio di pulizia dei locali sede degli uffici nei porti di Palermo 

(compresa la sala convegni “Stella Maris”) e Termini Imerese. CIG 838184012F 

- per un importo di € 553.636,24, di cui € 395.792,58 per importo del servizio 

nel triennio (di cui € 4.500,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), 

€ 131.930,86 per importo stimato per il periodo di proroga (di cui € 1.500,00 per 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed eventuali prestazioni aggiuntive 

aventi un costo orario a base d’asta pari ad € 23,60; 

• LOTTO 2 – Servizio di pulizia dei locali sede degli uffici nei porti di Trapani e 

Porto Empedocle. CIG 8381852B13 - per un importo complessivo stimato di € 

102.712,92 di cui € 73.459,29 per importo del servizio nel triennio (di cui € 

900,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), € 24.486,43 per 

importo stimato per il periodo di proroga (di cui € 300,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso) ed eventuali prestazioni aggiuntive aventi un 

costo orario a base d’asta pari ad € 23,60. 

4) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 

5) Numero offerte ricevute: 20 per il lotto 1 e 17 per il lotto 2;    

6) Numero offerte ammesse: 19 per il lotto 1 e 16 per il lotto 2;   

7) Numero offerte escluse: 1 per il lotto 1 e 1 per il lotto 2; 

8) Data di aggiudicazione: Decreto AdSP n. 110 del 31.03.2021; 

9)  Impresa aggiudicataria: B.S.F. Srl, con sede in Caltanissetta via P. Mattarella 

n.2, p.iva 01769040856;  

10)  Ribasso offerto: 32,56 % per il lotto 1 e 33,25 % per il lotto 2;  

11)  Importo di aggiudicazione: € 272.922,52 per il lotto 1 ed € 50.234,08 per il lotto 2. 

 

          Palermo, 06/04/2021. 
  
  Il Responsabile del Procedimento 

     Dott.ssa Antonella Scandone 

mailto:info@pec.portpalermo.it

		2021-04-06T09:07:00+0000
	Scandone Antonella




